
 Číslo 11                                                     www.klenci.cz                               Listopad 2012  
USNESENÍ

z 22. mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č.konaného dne 17.10. 2012
Zastupitelstvo městyse
A. schvaluje:
1.22 uzavření smlouvy o dotaci se SFŽP č. 100787 46
2.22 uzavření směnné smlouvy s manž. Maštálkovými a 
manž. Tobiášovými

3.22 prodej vyřazené buňky TJ Dynamu H.Týn za cenu 
5.000,-Kč
B. ukládá:
4.22 starostovi předložit zastupitelům návrh vyhlášky o 
závazných částech změny č. 7 ÚP a
úpravu komunikace v ploše 7.11.

USNESENÍ
z 23. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 31.10. 2012

Zastupitelstvo městyse
A.  schvaluje:
1.23 změnu rozpočtu k 31.10.2012 dle návrhu FV
2.23 změnu č.7 ÚP SÚ Klenčí p. Č.
3.23 vyhlášku o závazných částech změny č. 7 ÚP SÚ 
Klenčí p. Č.
4.23 vydáni rozhodnutí o námitkách ke změně č. 7 ÚP 
dle návrhu pořizovatele
5.23 Výroční zprávu MZŠ a MŠ Klenčí p. Č.  p. o.
6.23 záměr pronájmu pozemku p.  p.  č.  1992/9 v k.  ú. 
Klenčí p. Č.
7.23 záměr pronájmu pozemku st. 32 v k. ú. Jindřichova 
Hora
B. ukládá:
8.23 starostovi zdůvodnit částku za sociální pomoc
9.23  starostovi  doložit  ZM  kopie  souhlasů  vlastníků 
pozemků dotčených  plánovanou komunikací  v zóně 7. 
10 a 7 .11
10.23  panu  Anderlemu  seznámit  zastupitelstvo  s 
plánovanou publikací  o  historii  Klenčí  na  příštím jed-
nání zastupitelstva
1l.23 starostovi připravit návrh kupní smlouvy na 

odkoupení pozemků v k. ú. Jindřichova Hora
12.23 starostovi  a FV projednat  přijímané dotace  před 
schválením ZM a informovat ekonomický úsek
13.23 starostovi projednat s vedením VS Čerchov závěry 
z kontroly výboru pro ŽP
14.23 starostovi připravit pracovní jednání 
s arch. Sladkým
15.23  stavebnímu  výboru  projednat   žádost  manželů 
Heindlových
C. bere na vědomí:
16.23 zprávu pořizovatele změny č. 7 ÚP SÚ 
Klenčí p. Č.
17.23 zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM
18.23 žádost pana Anderleho  o příspěvek na publikaci
19.23 zprávu FV
20.23 zprávu KV
21.23 zprávu výboru pro ZP
22.23 žádost manželů Heindlových
D. neschvaluje:
23.23 poskytnutí příspěvku Charitě Červ. Kostelec

Termín příštího zasedáni zastupitelstva 28. 11. 2012

Vážený anonymní spoluobčane,
     odpovídám ti v Čakanu, když jsi neměl slušnost se pod e-mail podepsat:
- na stránkách obce zveřejněný dokument je shodný - OOP je zkratkou Opatření obecné povahy;
- dle § 95 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích v platném znění musí být zápis z jednání zastupitelstva pořízen 
do 10 dnů po skončení jednání (usnesení je dle §95 odst.1 nedílnou součástí zápisu) a uložen k nahlédnutí na obecním 
úřadě.
     V zákoně není stanovena povinnost ani termín vyvěšení usnesení. 
To,  že vyvěšujeme usnesení  na úředních  deskách  je  naše  dobrovolná iniciativa.  Usnesení  z  posledního veřejného 
zasedání bylo vyvěšeno v pondělí, 5. 11. 2012. Zápis byl ověřen pověřenými zastupiteli 7.11.2012 a je na obecním 
úřadě 
k nahlédnutí. 
Zveřejnění vyhlášky o „Změně č.7 ÚP Klenčí  p.Č. - opatření  obecné povahy (OOP)“ musí být  následující den po 
schválení zastupitelstva a nesouvisí se zveřejněním usnesení. 
     Výsledky voleb do zastupitelstva kraje a senátu byly veřejnosti k dispozici vzápětí po volbách v médiích a na 
internetu. Kdo měl zájem, měl je. Není naší povinností vyhlašovat výsledky voleb.
       Nejedná se tedy o žádnou „lajdáckost“ na radnici, ale běžný zákonný postup. Je mi jasné, že tě má odpověď 
neuspokojila, ale máš možnost vystoupit z anonymity a výše uvedené si ověřit na úřadě. 
                                                                                                                                             Karel Smutný, starosta městyse

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden: prosinec - 4., 18.

http://www.klenci.cz/


UPOZORNĚNÍ
PROTOŽE SE V SOUČASNÉ DOBĚ STÁLE ČASTĚJI OBJEVUJÍ V KLENČÍ  KRÁDEŽE,

ŽÁDÁME OBČANY,  ABY VE SVÉM VLASTNÍM ZÁJMU NENECHÁVALI OBUV NEBO JINÉ 
PŘEDMĚTY PŘED DVEŘMI SVÉHO BYTU. JEDNÁ SE ZEJMÉNA O BYTOVKOVÉ DOMY, 

KTERÉ SE NEZAMYKAJÍ.

ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
Kontrola splácení úvěrů přijatých městysem Klenčí byla provedena dne 16.10.2012. Ke dni kontroly splácí městys 
Klenčí celkem čtyři úvěry. 
Úvěr na čistírnu odpadních vod – zbývá splatit  částka 235 200 Kč. Měsíčně se splácí 47 900 + úroky.  Úvěr bude 
splacen v únoru 2013. 
Úvěr na 27 bytových jednotek (3 nebytové domy v prostoru nad autoservisem v bývalých kasárnách) – zbývá doplatit 
14 435 094 Kč. Měsíčně se splácí 70 396 Kč + úroky. Úvěr se bude splácet ještě přibližně 17 let. 
Úvěr na přestavbu bývalých kasáren na byty – zbývá doplatit 1 824 721 Kč. Měsíčně se splácí 49 378 Kč + úroky. 
Úvěr se bude splácet ještě 3,2 roku. 
Úvěr na část cyklotrasy ve výši 1 636 779 Kč bude městysi Klenčí uhrazen sdružením obcí Chodská liga z dotace a to 
ve výši 1 567 000 Kč a bance jakožto krátkodobý úvěr splacen do konce roku 2013. 
Vzhledem k započetí  prací  na opravě  silnice a  chodníků včetně  náměstí  na jaře  2013 navrhuje  KV zastupitelstvu 
městyse  Klenčí,  aby  byla  v maximální  míře  nasazena  úsporná  opatření.  Dále  navrhuje  opravu  ve  smlouvě  na 
provozování sběrného dvora a v provozním řádu téhož tak, aby byly ve shodě s podmínkami přijaté dotace. 
Dne 15. 10. 2012 byla provedena kontrola 
účasti  zastupitelů  na  zasedání 
zastupitelstva  městyse  Klenčí  p.  Č. 
V tomto  volebním  období  se  konalo 
celkem 21 zasedání. První sloupec tabulky 
uvádí  jména  jednotlivých  zastupitelů, 
druhý sloupec celkový počet zasedání, ve 
třetím  sloupci  je  uveden  počet  účastí  a 
v posledním sloupci účast v procentech. 
Z výsledků  je  patrné,  jak  jednotliví 
zastupitelé pracují a zastupují své voliče
                      Zdeněk Mareš, předseda KV

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ZELEŇ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE KLENČÍ P/Č.
Přítomni: Jankovský Vlastimil, Ing. Heindl Karel Ph.D., Baar Jiří
Dne 24. října 2012:  Výjezdové jednání ve VS Čerchov a.s.
Po areálu VS Čerchov nás provedl zástupce firmy p. Jiří Baar. Nejprve jsme zkontrolovali jímky odpadních vod, které 
byly v pořádku a dle smlouvy mezi VS a ZS Čerchov a.s. jsou kaly pravidelně vyváženy do jímky ZS Postřekov.
Ukládání nebezpečných  odpadů, jeho skladování.  Dle dokladů je zajištěna likvidace autorizovanou firmou. Ostatní 
odpady (kov, plasty, sklo a komunální odpad) jsou tříděny do kontejnerů dle označení.
Olejové hospodářství je provozováno dle požárních a bezpečnostních předpisů.
U lakovny kovovýroby VS Čerchov a.s. filtrace kapalných částic v pořádku, ale byla zjištěna špatná filtrace pachových 
výparů (aceton), který je cítit na silnici Klenčí-Postřekov a podle směru větru je cítit i do obytné části městyse Klenčí 
p/Č. Je nutné zjistit jaká rozpouštědla jsou v lakovně používaná, jestli nejsou zdraví škodlivá.
                                                                                                                                                 Zapsal: Jankovský Vlastimil 

MARTINSKÁ POUŤ 
Pouť na náměstí začínala v sobotu dopoledne a tak jako každoročně jsme zajišťovali rozmístění stánků, výběr poplatků, dohled nad 
průběhem pouti i pořádkem a nakonec úklid náměstí. V sobotu se nacházely na horní i dolní části náměstí pouťové atrakce a několik 
stánků. V neděli, v hlavní pouťový den, bylo na dolním i horním náměstí kolem čtyřiceti  stánků s různorodým zbožím. A čtyři 
pouťové atrakce - dvě střelnice, houpačky a kolotoč pro nejmenší. 
Na poplatcích za pronájem místa pro stánky a atrakce jsme vybrali 8 150Kč. Součástí poutě byla výstava obrazů a fotografií Evy 
Vackové  a historických snímků Klenčí,  která  probíhala na Staré poště.  Výstavu za oba pouťové dny shlédlo kolem tří  stovek 
návštěvníků. Během poutě bylo na výstavě vybráno na dobrovolném vstupném 1 171Kč. Výtěžek ze vstupného, z celého průběhu 
výstavy, půjde na pomoc týraným koníkům - miřkovskému koňskému útulku "S.O.S. - Život pro koně".V sobotu se v salonku hotelu 
Haltrava konalo nostalgické setkání členů, příznivců a sympatizantů neformální organizace klenečské mládeže DODNA CLUB k 
25.výročí jeho založení.                                                                             Jiří Anderle, zastupitel městyse a předseda o.s. VRMKO

Výbor  pro  rozvoj  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  o.s.  připravuje  vydání  publikace  o  ucelené  historii  Klenčí  -  od  prvních 
historických záznamů až do roku 2012. Polovina publikace bude věnována obrazové příloze se stovkou fotografií. VRMKO prosí 
občany, kteří mají doma nějaké historické fotografie o jejich zapůjčení k oskenování a o následné svolení k použití do publikace.  
Pokud  by  nebyly  použity  do  publikace,  tak  budou  vystaveny  při  další  výstavě  historických  snímků  Klenčí 
.za VRMKO: Jiří Anderle, předseda



Kalendář na rok 2013 s motivy 
Čerchova
Do 23. listopadu přijímá informační středisko v Klenčí (tel. 
379 795 325)  objednávky  tohoto  unikátního  kalendáře 

s historickými  motivy  Čerchova.  Kalendář  je  v obměnách 
vydávám každý rok v omezené edici,  prodejní cena je Kč 
100,-.  Kalendář  má  formát  A3  a  obsahuje  historické 
fotografie  z dob,  kdy na  nejvyšším vrcholu  Českého lesa 
stála  původní  dřevěná  rozhledna  či  Pasovského  chýše, 

z dob, kdy zásoby pro hladové a žíznivé turisty dopravovala 
na  svém  hřbetu  vzhůru  oslice  Soňa…  Fotografie  jsou 
doplněné stručným textem v českém a německém jazyce.   Blíží se čas vánoční…

Po nedělním svátku sv. Kateřiny začíná předvánoční období – advent. Období, ve kterém se všichni křesťané 
připravují  na  dobu  připomínající  narození  Ježíše  Krista.  Vzdávají  se  bujarého  veselí  a  dalších  požitků,  zejména 
z dobrého jídla a pití a věnují se duchovní očistě. Tak to chodívalo i na Chodsku jen s malými změnami až do 60. let 
minulého století. (Např. poslední muzikou – taneční zábavou – byla až do svátku sv. Štěpána muzika Kateřinská.) 

Jak ubývalo  práce v zemědělství a večery se prodlužovaly, lidé měli víc času a toužili po společnosti, scházeli 
se na večerních hyjtách, povídali si a vzpomínali a věnovali se pracím,  na které neměli čas během roku – paličkování, 
předení, výroba dřevěných potřeb pro domácnost. Ale už mezi oběma světovými válkami vznikaly aktivity – cvičení, 
ochotnické divadlo – ochotnické spolky byly tehdy téměř v každé chodské vsi a místní ochotníci připravovali pro své 
spoluobčany nejméně dvě představení ročně – božíhodové vánoční a božíhodové velkonoční, apod. 

Už  od  padesátých  let  začalo  ale  docházet  k velkým  společenským  změnám  i  na  Chodsku.  Mladí  začali 
odcházet  ze zemědělství  –  někdy z donucení,  někdy s touhou po snazším výdělku  – do průmyslu.  Pracovní  doba 
v průmyslu byla pochopitelně stejná v létě i v zimě, nějaký čas zabralo dojíždění, a proto už nebyl  čas na hyjty a 
ochotnické divadlo a dodržování dalších zvyků spojených s předvánočním časem – např.  už nechodily Lucky.  Sv. 
Mikuláš s čertem a andělem chodí ale stále a nepředbíhají je čerti, kteří dříve strašili a vypláceli děti  v týdnu před 
svátkem sv. Mikuláše.

Ještě před tím slaví  svůj svátek sv. Barbora.  V minulosti a ještě dnes si v tento den dívky řežou třešňové 
větvičky a věří, že pokud jim větvička vykvete na Štědrý den, do roka se vdají. 

Z uplynulých  časů nám toho v předvánočním čase  moc nezbylo.  O vytváření  předvánoční  nálady se nám 
starají média a reklamy.

Přece je tu však něco, co v posledních letech přispívá k duchovní očistě těch, kteří o ni stojí a nehledají jinou. 
Čekají nás předvánoční koncerty hudby adventní a koled v klenečském kostele. Hudba povznáší a očisťuje člověka 
vždy, ať je interpretována amatéry nebo profesionály.  V Klenčí máme to štěstí, že nám tento čas ozvláštňují místní 
národopisné soubory i umělci z jiných regionů.

                               P O Z V Á N K Y
MŠ, MZŠ, Městys a Osvětová beseda v Klenčí p. Č.   zvou na

Rozsvícení vánočního stromu
a výstavu prací dětí klenečských škol

30. listopadu 2012 od 17 hod. před budovu městyse
Přijďte s námi  zahájit adventní čas při vánočních písních,

před budovu úřadu městyse, v jehož vestibulu si prohlédnete výtvarné
práce dětí naší školy a školky.

Po rozsvícení stromku na náměstí se přesuneme do objektu Staré
pošty k lahodnému vínu, perníčkům a vánočním dekoracím

vyrobeným vašimi dětmi

Pozvánka na adventní trhy u našich bavorských sousedů
Udělejte si před Vánoci příjemný výlet na adventní 
trhy u našich nejbližších bavorských sousedů:

1. 12. - Rötzer Christkindlmarkt
 (vzdálenost Rötz - Klenčí 30 km) od 10 hodin na náměstí - 
trhy mají pestrý hudební doprovodný program, v 15 hodin 
nadílka pro děti

8. 12. - Christkindlmarkt Waldmünchen
 (z Klenčí 16 km) od 13 hod na náměstí – rovněž s pestrým 
doprovodným programem (od 14 hodin s nadílkou pro děti, 
zpestřením pro děti bude výstava modelové železnice na 
radnici od 14 do 18 hodin)

A opravdová lahůdka na závěr –
8. 12. a 9. 12., 15-21 hodin - Advent im Wald 

               („advent v lese“), Schönsee, místní část 
Friedrichshäng/Eulenberg (z Klenčí 43 km)
„Advent v lese“ je romantický vánoční trh v pohraničním lese opředeném bavorsko-českými pašeráckými báchorkami. 
Umělečtí řemeslníci prezentující své výrobky v jednoduchých dřevěných stáncích umožní návštěvníkům, aby jim při 



práci koukali přes rameno. Vonět bude svařené víno a vánoční pečivo. Na grilu se pečou „pašerácké buřty“ od místních 
řezníků (jsou vynikající, pozn. redaktorky). Dalšími nabízenými dobrůtkami budou třeba čerstvé vafle či bramboračka. 
Les osvítí stovky svíček. Jedinečný adventní zážitek, který by si nikdo neměl nechat ujít.

Kdo tam všechno bude? Výrobce košťat, hrábí, šindelů, jesliček, košíkář, včelař, kameník, truhlář, soustružník, 
myslivec, hrnčíř, vazač květin, sklář, paličkářky. Nahlédnout budeme moci i do polní kovárny.
Pořadatelé vybírají drobné vstupné ve výši 2 Eura, přičemž děti do 14 let mají vstup zdarma a pozor, každá vstupenka 
jde do slosování! Rovněž zde, na „Soví hoře“, trhy doprovodí četná hudební vystoupení. (více informací v češtině a 
fotografie z minulých let naleznete na www.bbkult.net v sekci Kalendář akcí, překlikněte na prosinec a stranu 2) 
Informační středisko nabízí možnost společného zájezdu na neděli 9. prosince – zájemci se prosím hlaste na IS, 

můžeme vytvořit skupiny pro svoz auty, příp. kdyby byl zájem velký, objedná se autobus

Tip na vánoční dárek
Na informačním středisku lze za 270,- Kč zakoupit Chodský slovník našeho slavného rodáka Jindřicha Jindřicha.

Osvětová beseda zve na první adventní koncert 
s vokálně-instrumentální skupinou ZEBEDEUS 

v neděli 2. 12. 2012 v 15 hodin v kostele sv. Martina v Klenčí p. Č.
V programu zazní jak písně vánoční tak spirituály

Mužský pěvecký sbor Haltravan a Osvětová beseda v Klenčí p. Č. 
srdečně zve všechny příznivce chodského folkloru na

POSEZENÍ S PÍSNIČKOU
Vzpomínkový večer k 10. výročí úmrtí zakladatelů mužského pěveckého sboru Haltravan 

Alberta Švece a Oldřicha Heindla se uskuteční v sobotu 15. 12. 2012 v 18 hodin 
v objektu Staré pošty v Klenčí p. Č.

Okénko mateřské školy – Když uzrává podzim pokračuje...
         Září, říjen, listopad, tak se umí podzim smát....la la la notujeme si společně s pohybem v kroužku při ranním 
pozdravu. První listopadové dny jsme museli reagovat na prudkou změnu počasí, protože Martin se rozhodl přicválat 
na bílém koni o celých čtrnáct dní dříve. Místo připraveného tématu o barevném listí jsme se seznamovali s tím, jak se 
některá zvířátka a ptáčci připravují na zimu (písnička Bude zima bude mráz  a hádanka Přijel k nám bílý kůň...) Tyto 
byly podnětem pro spoustu her a činností. A tak jsme si vyprávěli O nenasytném vrabci, cvičili jazýčky se zrnkem 
burizonu, jindy hráli pohybovou hru Na hlídače a cvičili svá tělíčka. Před poutí jsme se zaměřili na poznávání Klenčí a 
nejdůležitějších budov (muzeum J.Š.Baara,  kostel sv.Martina, pošta, úřad, škola, zdravotní středisko apod.). Klenčí 
jsme si stavěli z kostek a taky jsme se připravovali na pouť (Pekla vdolky…) s využitím pohybu těla, rytmizačními 
cvičeníčky. Po pouti jsme pak doopravdy pekli sladké a slané pečivo (seznámili jsme se se surovinami, vykrajovali 
tvary,  pomáhali).  Naše výrobky můžete ochutnat  v pátek 30.prosince (po rozsvícení  stromku na náměstí)  na Staré 
poště. A co se ještě chystáme dělat ve školce během listopadu? Především budeme zpívat (abychom spolu s ostatními 
klenečskými lidmi dobré vůle) úspěšně rozsvítili vánoční strom na náměstí.Určitě budeme ,,pracovat“. To znamená 
hrou   procvičovat sluchové i zrakové vnímání (na bystrozrakého, puzzle, pexesa, logico a další šikovné hry), chceme si 
vyprávět pohádky, podporovat dětskou fantazii a vyjadřovací schopnosti. Stále si budeme brousit jazýčky, podporovat 
dětská  přátelství  a  hezké  vztahy  mezi  dětmi  ve  třídě  i  v  celé  školce.  Jaká  témata  zvolíme?  Plánujeme  týden  o 
podzimním počasí, o přírodě a zvířátkách...ale možná přijede opožděně Martin na bílém koni a všechno bude jinak...

770 tipů na zimní dovolenou formou speciálního vydání Deníku lze zakoupit za 25,- Kč na informačním středisku 
(ČR, Bavorský les, víkendy na horách, indoor sporty, restaurace, wellness, zážitky, …)

Poděkování
V sobotu 22. září uspořádalo občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí,

v sále kulturního domu U nádraží,  besedu s  Petrem Krausem, z Rokytnice nad Jizerou,  na téma:
„Jaké plány s námi mají mimozemské civilizace po roce  2012 “. Vstup na besedu byl dobrovolný a výtěžek byl 

věnován na pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně "S.O.S. - Život pro koně". 
Všem co přispěli děkujeme. Poděkování patří i sponzorům akce, kterými byly hotel Haltrava a restaurace U nádraží.

 
I N Z E R C E

http://www.bbkult.net/


Hledám pronájem bytu 2 + 1 nebo 3 + 1 v Klenčí p. Č. pro novomanžele. Rodinný domek i bytovka. Tel.: 725 044 876

          Čakan, listopad  2012. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků. Redakce: Marta Vojtíková,
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz

